[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 833-Р
п. Лоухи
 от  20 июля  2022 года

Об  утверждении   Порядка предоставления заявления   муниципальным  служащим    Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей.

В соответствии с постановлением Администрации Лоухского муниципального района от 03 февраля 2016 года № 20 «О  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»

1. Утвердить Порядок предоставления заявления муниципальным служащим  Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей (Приложение 1).

2. Назначить начальника Управления делами Администрации Лоухского муниципального района ответственным лицом за ведение  Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с утвержденным Порядком.
3.
Признать утратившим силу распоряжение администрации Лоухского муниципального района от 31.01.2011г.  № 47-Р «Порядок предоставления заявления муниципальным служащим  Администрации Лоухского муниципального района  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у)  и/или несовершеннолетних детей»
4.
Контроль за выполнением настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

И.о. Главы  Администрации

Лоухского муниципального района

                         Е.А. Финский
Приложение 1

к Распоряжению администрации

Лоухского муниципального района

от 20.07 2022г. № 833-Р
Порядок предоставления заявления муниципальным служащим  Администрации Лоухского муниципального района  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у)  и/или несовершеннолетних детей.

1.  Действие настоящего Порядка предоставления заявления муниципальным служащим Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей (далее – Порядок) распространяется на муниципальных служащих Администрации Лоухского муниципального района,   замещающих должности муниципальной службы при замещении которых, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,   (далее – муниципальный служащий):
- Глава Администрации Лоухского муниципального района;

-заместители Главы Администрации Лоухского муниципального района;
- начальники управлений;

-начальники отделов.
 2. В случае невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей муниципальный служащий обязан подать  заявление на имя Главы Администрации Лоухского муниципального района, по форме, согласно приложения № 1 к настоящему Порядку.
   3. Регистрация заявления осуществляется Управлением делами Администрации Лоухского муниципального района (далее - Управление делами) в день их поступления в Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
4. Заявление муниципального служащего, в течение трех рабочих дней,  направляется в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации  Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия).

5. По итогам рассмотрения заявления Комиссия принимает одно из двух решений:

а) установлено, что причина не предоставления  муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной;

б) установлено, что причина не предоставления  муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является не объективной.
6. В случае, принятия Комиссией решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Порядка, муниципальный служащий обязан предоставить сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Приложение № 1

К Порядку предоставления заявления муниципальным служащим  Администрации Лоухского муниципального района  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у)  и/или несовершеннолетних детей.

 Главе администрации Лоухского

                                                                                          муниципального района

______________________________
                                                                                                (ФИ О)

___________________________________

(должность муниципального служащего)

___________________________________

(ФИ О)

Заявление
В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  я, _____________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 персональные данные муниципального служащего (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес фактического проживания, контактный телефон)
 замещаемая должность муниципальной службы______________________________________
обстоятельства и объективные причины невозможности  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________                                                                                       ____________

       (дата)                                                                                                                                       (подпись)
Приложение № 2

К Порядку предоставления заявления муниципальным служащим  Администрации Лоухского муниципального района  о невозможности по объективным причинам предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у)  и/или несовершеннолетних детей.

 Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих

Администрации Лоухского муниципального района

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество  муниципального служащего
	Наименование замещаемой  муниципальной  должности с указанием структурного подразделения
	Дата заявления
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись  муниципального служащего, подавшего заявление (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество